



DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 37/2024

De acordo com o parecer da Comissão de Licitação, Homologo a licitação, em epígrafe, a favor do fornecedor.

BCG COMERCIO E SERVICOS LTDA							
ITEM	QTDE	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO COTA	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	290	PCT	BALÃO LISO – CORES DIVERSAS. BALÃO UTILIZADO PARA DECORAÇÕES EM GERAL, ANIVERSÁRIOS, ARCOS DE BALÕES, ETC. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES. REFERÊNCIA DE TAMANHO: Nº9.	RIBERBALL	ABERTA	R\$13,89	R\$4.028,10
2	56	UND	BALEIRO DE PAPEL METALIZADO – CORES DIVERSAS. MATERIAL: PAPEL CARTÃO DE UM LADO E PAPEL COLORIDO OU METALIZADO NA OUTRA. CONTENDO 3 ANDARES.	ULTRAFEST	ABERTA	R\$12,63	R\$707,28
3	155	UND	BANDEJA DE BOLO – REDONDA. MATERIAL: PAPELÃO LAMINADO. TAMANHO Nº7.	FESTCOLOR	ABERTA	R\$5,29	R\$819,95
4	210	PCT	BANDEROLAS - VARAL COM 10 METROS DE COMPRIMENTO PARA DECORAÇÃO DE FESTA JUNINA. BANDEIROLAS DE PAPEL TAMANHO: 18X15CM: COLORIDAS. COMPRIMENTO: 10 METROS.	REAL SEDA	ABERTA	R\$5,85	R\$1.228,50
5	230	UND	CHAPÉU CAIPIRA - MATERIAL: PALHA. TAMANHO: 17CM DE DIÂMETRO INTERNO APROXIMADO.	KLF	ABERTA	R\$13,00	R\$2.990,00
6	230	PCT	COLHER DESCARTÁVEL - COLHER REFEIÇÃO LEVE DESCARTÁVEL. MATERIAL PLÁSTICO. COR: TRANSPARENTE. EMBALAGEM CONTENDO 50UNIDADES. COLHER INDICADA PARA REFEIÇÕES SIMPLES E LEVES, COMO COMIDAS PICADAS, CALDOS, PASTAS LEVES, AÇÁÍ LÍQUIDO.	PRAFESTA	ABERTA	R\$5,60	R\$1.288,00
7	350	PCT	COLHER DESCARTÁVEL – COLHER SOBREMESA. COR: CRISTAL. MATERIAL: PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADA: 135 X 22 MM. USO INDICADO PARA SOBREMESAS. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PRAFESTA	ABERTA	R\$5,50	R\$1.925,00
8	210	PCT	CONFETE DE CARNAVAL - CONFETES COLORIDOS PARA ALEGRAR AINDA MAIS A SUA FESTA DE CARNAVAL. COMPOSIÇÃO: FIBRA 100% CELULÓSICA, VALIDADE INDETERMINADA PRODUTO 100% RECICLADO. PACOTE COM 120G.	HONEY	ABERTA	R\$5,85	R\$1.228,50
9	26	PCT	EMBALAGEM GARRAFA PLÁSTICA - PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES. COR: TRANSLUCIDO. MODELO: GARRAFA PLÁSTICA. COMPOSIÇÃO: – POLIETILENO, PLÁSTICO DESCARTÁVEL, LIVRE DE BPA , TAMPAS COM LACRE (COM CERTIFICAÇÃO PARA CONTATO COM ALIMENTOS). CAPACIDADE:	EMBANET	ABERTA	R\$68,21	R\$1.773,46



**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

			300ML.VALIDADE: INDETERMINADA.				
10	172	PCT	ESPETO CHURRASCO – MATERIAL: MADEIRA. MEDIDAS: 3.5X250MM. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	THEOTO	ABERTA	R\$6,08	RS1.045,76
11	270	UND	FESTÃO - ENFEITE FESTÃO VERDE ESCURO PARA ÁRVORE DE NATAL. MODELO COM 3 FITAS. IDEAL PARA DECORAR SUA ÁRVORE DE NATAL E DEIXAR O CLIMA NATALINO MAIS DIVERTIDO E BONITO. POSSUA 2 METROS DE COMPRIMENTO. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. MEDIDAS: 8 CM X 2 M DE COMPRIMENTO.	RIO MASTER	ABERTA	R\$5,57	RS1.503,90
12	304	ROLO	FITA DE CETIM – ROLO DE FITA EM DIVERSAS CORES. TAMANHO 10MX7MM.	PROGRESSO	ABERTA	R\$4,98	RS1.513,92
13	104	ROLO	FITILHO DIVERSAS CORES- IDEAL PARA AMARRAR BALÕES, ENFEITES, ARRANJOS, SACOLINHAS DE PRESENTE, ENTRE OUTROS.	EMFESTA	ABERTA	R\$3,18	R\$330,72
14	30	PCT	FORMINHA ACETATO PARA TRUFAS – GRANDE. FORMA DE ACETATO PARA CHOCOLATE, ARTESANATO E OUTROS. FORMA SIMPLES, IDEAL PARA PRODUÇÃO DE CHOCOLATES COM MUITA PRATICIDADE. - PACOTE CONTENDO 5 UNIDADES, COM 5 CAVIDADES DE 50 GRAMAS CADA.	BWB	ABERTA	R\$19,06	R\$571,80
15	20	PCT	FORMINHA ACETATO PARA TRUFAS – MÉDIA MODELO: TRUFA MÉDIA. QUANTIDADE DE CAVIDADES: 23. MEDIDAS APROXIMADAS DE CADA CAVIDADE 3,9CM COMPRIMENTO X 3,3CM ALTURA. MATERIAL: ACETATO TRANSPARENTE.	BWB	ABERTA	R\$19,06	R\$381,20
16	250	PCT	FORMINHA IMPERMEÁVEL CUPCAKE – CORES DIVERSAS. MATERIAL: PAPEL. PRODUTO DESCARTÁVEL; QUE POSSA SER LEVADO AO FORNO. EMBALAGEM CONTENDO 45 UNIDADES	MAGO	ABERTA	R\$8,26	R\$2.065,00
17	200	PCT	FORMINHA PARA CUPCAKE - FORMINHA DE PAPEL PARA DOCINHOS E SALGADOS. CORES DIVERSAS. TAMANHO Nº 0 . EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	BWB	ABERTA	R\$10,75	R\$2.150,00
18	250	PCT	FORMINHA PARA DOCINHOS - FORMINHA DE PAPEL PARA DOCINHOS E SALGADOS. MATERIAL KRAFT. CORES DIVERSAS. TAMANHO Nº 5. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	DA FESTA	ABERTA	R\$3,52	R\$880,00
19	480	PCT	GARFO DESCARTAVEL - COR: CRISTAL. MATERIAL: POLIESTIRENO. EMBALAGEM CONTENDO 100UNIDADES.	PRAFESTA	ABERTA	R\$7,29	R\$3.499,20
20	580	PCT	GUARDANAPO DE PAPEL- FOLHAS SIMPLES. TAMANHO 24/22CM. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	SENTEPEL	ABERTA	R\$3,45	R\$2.001,00
21	350	PCT	LUVA PLÁSTICA - UTILIZAÇÃO: MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS (PADARIA, RESTAURANTES, LANCHONETES, MARMITEX), PROCEDIMENTOS ESTÉTICOS (CABELEIREIRAS, BARBEIROS, MANICURES, PEDICURES), LIMPEZA (DOMÉSTICA/RESIDENCIAL/COMERCIAL), DENTRE OUTROS. TAMANHO: ÚNICO. COR: TRANSPARENTE. PACOTE CONTENDO 100 LUVAS.	VABENE	ABERTA	R\$3,52	RS1.232,00
22	462	PCT	PACOTE DE BALÕES CORES DIVERSAS -	SÃO ROQUE	ABERTA	R\$10,91	RS5.040,42



**DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS**

			IDEAL PARA DECORAR AMBIENTES. CARACTERÍSTICAS: BALÃO DE LÁTEX. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES. TAMANHO EM POLEGADAS: Nº 7.				
23	250	PCT	PALITO DE CHURRASCO – ESPETO MATERIAL BAMBU. TAMANHO: 30CM. OS ESPETOS PODEM SER UTILIZADOS EM DIVERSAS ATIVIDADES, COMO: GASTRONOMIA, PANIFICAÇÃO, CONFEITARIA, DOCERIAS, ARTESANATO E ATIVIDADES LÚDICAS. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	THEOTO	ABERTA	R\$4,16	R\$1.040,00
24	120	CX	PALITO DE DENTE - PALITOS DE MADEIRA DE QUALIDADE, IDEAL PARA USO DIÁRIO E PARA AUXILIAR NO PREPARO DE RECEITAS. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	THEOTO	ABERTA	R\$1,16	R\$139,20
25	312	PCT	PALITO DE SORVETE – PONTA REDONDA. COR: NATURAL. CONTÉM: 100UNIDADES. COMPOSIÇÃO: MADEIRA.	THEOTO	ABERTA	R\$5,01	R\$1.563,12
26	540	UND	PAPEL ALUMÍNIO – FOLHA DE ALUMÍNIO EM ROLO. TAMANHO 45CM POR 7,5CM. IDEAL PARA PREPARO DE ALIMENTOS.	THEOTO	ABERTA	R\$8,11	R\$4.379,40
27	712	UND	PAPEL CELOFANE – TRANSPARENTE, EM DIVERSAS CORES. TAMANHO FOLHA 85X70.	V.M.P.	ABERTA	R\$1,18	R\$840,16
28	700	UND	PAPEL LAMINADO – CORES DIVERSAS. FOLHA TAMANHO 48CMX60CM.	V.M.P.	ABERTA	R\$2,00	R\$1.400,00
29	250	PCT	POTE CUMBUCA ISOPOR - POTE REDONDO DE ISOPOR 300ML – EMBALAGEM CONTENDO 20UN.	ULTRATHERM	ABERTA	R\$7,30	R\$1.825,00
30	600	PCT	PRATO DESCARTÁVEL – REDONDO. BRANCO. RASO 15CM. PACOTE CONTENDO 10 UN. IDEAL PARA CONSUMO BOLOS, SALGADOS E DOCES FESTAS.	KEROCOPO	ABERTA	R\$2,30	R\$1.380,00
31	200	UND	PRATO/BANDEJA REDONDO ISOPOR - COR: BRANCA. TAMANHO: APROXIMADAMENTE 34CM DE DIÂMETRO. MATERIAL: POLIESTIRENO.	MEIWA	ABERTA	R\$4,55	R\$910,00
32	403	PCT	SACO DE PIPOCA - CONTENDO 500 UNIDADES DESENVOLVIDO COM MATÉRIA-PRIMA DE ALTA QUALIDADE. ADEQUADOS PARA ENTRAR EM CONTATO COM ALIMENTOS. IDEIAS NO ACONDICIONAMENTO PARA O CONSUMO DE PIPOCAS, LANCHES DE FESTAS INFANTIS, CHURROS, ENTRE OUTROS. SACO FECHADO TAMANHO P4.	BRASIPEL	ABERTA	R\$22,17	R\$8.934,51
33	30	PCT	SACOS DE PAPEL KRAFT DELIVERY - MODELO SOS FUNDO QUADRADO E COLADO) PARA DELIVERY DE LANCHES E REFEIÇÕES. TAMANHO: MÉDIO. EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	IMBALLA	ABERTA	R\$41,70	R\$1.251,00
34	190	UND	SACO PARA PRESENTE – INCOLOR. TAMANHO 15X22 CM.	GALA	ABERTA	R\$0,30	R\$57,00
35	230	PCT	SERPENTINA DE CARNAVAL - COMPOSIÇÃO: FIBRA 100% CELULÓSICA. CONTEÚDO: 20 ROLINHOS. MEDIDAS: APROXIMADAMENTE 0,9CMX11M. VALIDADE INDETERMINADA. PRODUTO 100% RECICLADO.	REAL SEDA	ABERTA	R\$10,64	R\$2.447,20
36	7	PCT	SACO DE PRESENTE - MATERIAL METALIZADO, EM DIVERSAS CORES E/OU ESTAMPAS. TAMANHO 45X59CM. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	GALA	ABERTA	R\$55,63	R\$3.894,10
37	165	UND	EMBALAGEM TORTA/BOLO - G 45,	GALVANOTEK	ABERTA	R\$7,17	R\$1.183,05



DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PROJETOS
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

			QUADRADA, COM TAMPA, PARA BOLOS E TORTAS DE APROXIMADAMENTE 2 KG. MATERIAL: PET.				
38	165	UND	EMBALAGEM TORTA MÉDIA - G 56, REDONDA, COM TAMPA, PARA BOLOS E TORTAS DE APROXIMADAMENTE 2,2 KG. MATERIAL: PET.	GALVANOTEK	ABERTA	R\$5,98	R\$986,70
39	165	UND	EMBALAGEM TORTA GRANDE ALTA - G 60, REDONDA, COM TAMPA, PARA BOLOS E TORTAS DE APROXIMADAMENTE 2KG. MATERIAL: PET.	PPLAST	ABERTA	R\$8,14	R\$1.343,10
40	70	PCT	COPO DE PAPEL - NA COR BRANCO, 200ML, PRODUTO RECICLÁVEL. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	AZEVEDO	ABERTA	R\$20,07	R\$1.404,90
41	150	PCT	COPO PET CRISTAL - COPO DESCARTÁVEL, CRISTAL, 440 ML, MATERIAL PET, PRODUTO RECICLÁVEL. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	CRISTALCOPO	ABERTA	R\$16,60	R\$2.490,00
42	50	PCT	COPO PET CRISTAL - COPO DESCARTÁVEL, CRISTAL, 700 ML, MATERIAL PET, PRODUTO RECICLÁVEL. PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	CRISTALCOPO	ABERTA	R\$21,60	R\$1.080,00
43	70	PCT	SACO DE CONFEITAR - SACO OU MANGA DESCARTÁVEL, FEITO COM PLÁSTICO SUPER RESISTENTE TAMANHO G, PARA USO COM ALIMENTOS QUENTE OU FRIO. IDEAL PARA PRODUIR TRABALHOS MAIORES DENTRO DA CONFEITARIA, COM PRATICIDADE, QUALIDADE E HIGIENE. TAMANHO APROX.: 27CM X 38CM. EMBALAGEM COM APROXIMADAMENTE 50 UNIDADES.	MAGO	ABERTA	R\$34,97	R\$2.447,90
44	31	PCT	SACO PLÁSTICO SANFONADO – SACO PLÁSTICO SANFONADO EM POLIETILENO NAS MEDIDAS APROXIMADAS DE 50X80CM 0,007MM PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS (CESTA BÁSICA). PACOTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 100 SACOS.	TOPEPLAS	ABERTA	R\$86,75	R\$2.689,25
45	180	PCT	POTE COM TAMPA 250ML - PACOTE COM 25 UNIDADES - POTE REDONDO. MATERIAL - PLÁSTICO DESCARTÁVEL. IDEAL PARA ARMAZENAR ALIMENTOS E UMA GRANDE VARIEDADE DE PRODUTOS.	PRAFESTA	ABERTA	R\$16,62	R\$2.991,60
46	180	PCT	POTE COM TAMPA 350ML - PACOTE COM 25 UNIDADES - POTE REDONDO. MATERIAL - PLÁSTICO DESCARTÁVEL. IDEAL PARA ARMAZENAR ALIMENTOS E UMA GRANDE VARIEDADE DE PRODUTOS.	PRAFESSTA	ABERTA	R\$22,11	R\$3.979,80
VALOR TOTAL R\$ 88.860,70 (oitenta e oito mil e oitocentos e sessenta reais e setenta centavos)							

MIRACATU, 5 de julho de 2024.

VINICIUS BRANDÃO DE QUEIROZ
Prefeito Municipal